[image: image1.png]

Глава администрации Цимлянского района

Ростовской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ
11.09.2002 г. № 303                                                                        г. Цимлянск

«Об утверждении тарифов на перевозку

пассажиров и багажа автомобильным

транспортом в городском, пригородном

и междугородном сообщении»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.95.г. № 239 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)» и решением Региональной тарифной комиссии Администрации Ростовской области от 19.07.02 г. № 6.2, и распоряжением Администрации Ростовской области от 02.09.02 г. № 417»:

1. Утвердить тарифы на перевозку  пассажиров и багажа автомобильным транспортом в городском, пригородном и междугородном сообщении согласно, приложения № 1.

2. Установить, что проезд пассажиров и провоз багажа в городском, пригородном и междугородном сообщении осуществляется только при наличии проездных билетов, приобретенных в установленном порядке.

3. Тарифы, предусмотренные настоящим распоряжением, распространяются на все предприятия, осуществляющие перевозку пассажиров и багажа в городском, пригородном и междугородном сообщении, независимо от организационно-правовых форм собственности и вступают в силу с 15.09.2002 г.

4. Постановление главы администрации Цимлянского района от 03.05.2001г.

     № 238 «Об утверждении тарифов за проезд в автобусах по маршрутам

     района» считать утратившим силу с момента подписания настоящего

     распоряжения.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Цимлянского района Мартемьянова А. А., специалиста первой категории по лицензированию подакцизных товаров, тарифов и торговле Персиянову Н. В.

Глава администрации

Цимлянского   района                                                                                  М. Б. Гайчук

Верно: управляющий делами

администрации района                                                                                 А. В. Назаров

Распоряжение вносит сектор по

экономике и предпринимательству.

Приложение

к распоряжению

главы администрации

Цимлянского района

от 11.09.2002 г. № 303

Тарифы

на перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом в городском, пригородном и междугородном сообщении

	Наименование услуг
	Тарифы за 1 км.

пробега (руб. коп.)

	Проезд в автобусах пригородного сообщения с жесткими и мягкими сидениями (без НДС)
	0-38

	Проезд в автобусах особо малой вместимости пригородного сообщения (без НДС)
	0-50

	Проезд в автобусах междугородного сообщения (с НДС):

с жесткими сидениями

с мягкими сидениями
	0-44

0-46

	Проезд в автобусах особо малой вместимости междугородного сообщения (с НДС)
	0-60

	Провоз багажа в автобусах всех сообщений и типов (с НДС):
	тариф за провоз 1 места багажа (руб. коп.)

	до 50 км.
	2-00

	от 51 до 100 км.
	4-00

	от 101 до 200 км.
	8-00

	свыше 200 км. (за каждые последующие 100 км.)
	2-00

	Проезд в автобусах городского сообщения независимо от кол-ва остановок
	4-00

Примечание: к автобусам особо малой вместимости относятся автобусы с габаритной длиной до 5,5 метров.

Верно: управляющий делами

администрации района                                                                  А. В. Назаров